
  

РСОО «Белорусский комитет молодежных организаций» 
РОО «Белорусская федерация шотокан каратэ-до» 

Волковысский районный исполнительный комитет 
Волковыский молодежный спортивный клуб «Бассай»   

     

 

 
СОРЕВНОВАНИЯ ПОСВЯЩЕНЫ ВОИНАМ-ОСВОБОДИТЕЛЯМ И ЗАЩИТНИКАМ РОДИНЫ, 

ПРИУРОЧЕНЫ К 30-ЛЕТИЮ БЕЛОРУССКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ШОТОКАН КАРАТЭ-ДО 
  

20 февраля 2022 года 
Гродненская область,  
г.п. Россь, СШ № 2 
150 спортсменов 
(407 участников 
разделов) 

 

20 организаций: Брестская область – Иваново: Асахи, Пинск: Сайва; 
Витебская область – Поставы: Азимут; Гомельская область – Петриков: 
Нессин; Гродненская область – Волковыск: Бассай, Канку, Серебряный волк; 
Гродно: Бассай; Зельва: Фудосин; Красносельский-Россь: Канку; Мосты: Бассай; 
Свислочь: Канку; Минская область – Жодино: Гепард; Смолевичи: Гепард; город 
Минск – Академия каратэ, Барс, Кэнкай, МСК БНТУ, Тигрис, Феникс. 

 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

место  лет киу, дан  результаты 

1) Ката тайкиоку шодан 0-9 киу, микст 5-6 лет (7) 

1 АШУРАЛИЕВА Дарина 5 0 Асахи/Иваново 2-2 

2 МАТВЕЮК Мирон 6 9 Гепард/Смолевичи 2-1 

3 ГОЛОВОРУШКИН Максим 6 9 Гепард/Жодино 4-3 

4 БЕЛОВ Кирилл 6 9 Гепард/Жодино 3-1 

2) Ката тайкиоку шодан 0-9 киу, микст 7 лет (10) 

1 ЛАМЕКО Алексей 7 9 Фудосин/Зельва 3-3 

2 ЯНКОВСКИЙ Матвей 7 9 Канку/Свислочь 4-3 

3 ОВСЕЙЧИК Руслана 7 10 Серебряный волк/Волковыск 3-2 

4 ПАРХУТА Жывета 7 9 Бассай/Волковыск 4-2 

3) Ката тайкиоку шодан 0-9 киу, микст 8 лет (10) 

1 ЛАМЕКО Алексей 7 9 Фудосин/Зельва 3-3 

2 ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 8 9 МСК БНТУ/Минск 3-2 

3 МОЗГОВ Константин 8 9 Бассай/Мосты 4-3 

4 ПАЦ Михаил 8 10 Серебряный волк/Волковыск 3-1 

4) Ката тайкиоку шодан 0-9 киу, микст 9 лет (12) 

1 СЕМЕНОВ Трофим 9 9 Фудосин/Зельва 4-4 

2 ПОЛОНСКИЙ Руслан 9 9 Фудосин/Зельва 3-2 

3 СЕМЕНОВ Михаил 9 9 Бассай/Мосты 4-3 

4 ТАРИМА Доминика 9 0 Бассай/Мосты 3-1 

5) Ката тайкиоку шодан 0-9 киу, микст 10-12 лет (13) 

1 ПАРХУТА Бирута 11 9 Бассай/Волковыск 4-4 

2 ЩУРЕВИЧ Андрей 11 9 Феникс/Минск 4-3 

3 СОКОЛОВА Александра 12 9 Гепард/Смолевичи 3-2 

4 АПАНАСЕВИЧ Алексей 10 0 Фудосин/Зельва 4-2 

6) Ката Хейан 8-6 киу, микст 7-8 лет (12) 

1 ПОПОВ Иван 6 8 Азимут/Поставы 23,4 

2 ГРАМАДСКАЯ Дарья 8 8 МСК БНТУ/Минск 23,2 

3 ШЕТЬКО Михаил 8 8 Канку/Красносельский 23,1 

4 ЛАМЕКО Алексей 7 9 Фудосин/Зельва 22,8 

7) Ката Хейан 8-6 киу, микст 9 лет (10) 

1 ЗАЙЦЕВ Александр 9 7 Гепард/Смолевичи 23,0 

2 БАКАРАКИ Халед 9 8 Барс/Колодищи 22,9* 

3 СВИДОВСКАЯ Антонина 9 7 Гепард/Смолевичи 22,9 

4 ТОМИЛИН Роман 9 8 Азимут/Поставы 22,7 



8) Ката Хейан 8-6 киу, микст 10 лет (8) 

1 НИКОЛАЕВИЧ Матвей 10 8 Фудосин/Зельва 23,2* 

2 ИРШЕНКО Диана 10 7 Бассай/Мосты 23,2 

3 КЛИМЕНКОВ Артем 10 6 Бассай/Мосты 22,8 

4 ТОТРОВА Даната 10 7 МСК БНТУ/Минск 22,5 

9) Ката Хейан 8-6 киу, микст 11 лет (8) 

 1 КОМОГОРЦЕВ Егор 11 6 Барс/Колодищи 23,5 

2 ЛАГУНЧИК Павел 11 7 Барс/Колодищи 23,1 

3 БЕЛЯК Виктория 11 7 Серебряный волк/Волковыск 22,8 

4 МАРШАЛОК Матвей 11 7 Серебряный волк/Волковыск 22,4 

10) Ката Хейан 8-6 киу, микст 12-15 лет (8) 

1 НОВИКОВ Федор 12 6 Барс/Колодищи 23,4 

2 СОНЕЦ Александр 13 8 Фудосин/Зельва 22,7 

3 ДАВЫДЧИК Ксения 12 8 Фудосин/Зельва 22,6* 

4 ЩЕРЖЕНЯ Артем 12 7 Бассай/Мосты 22,6 

11) Ката open, девушки (8) 

1 ГАВРИЛЬЧИК Софья 12 4 Бассай/Гродно 23,2 

2 НОВИК Валерия 14 3 Серебряный волк/Волковыск 22,8/24,0 

3 БОХАН Виктория 14 4 МСК БНТУ/Минск 22,8/23,9 

4 САРВАС Софья 11 5 Бассай/Мосты 21,9 

12) Ката open, юноши 10-12 лет (8) 

1 КОМОГОРЦЕВ Егор 11 6 Барс/Колодищи 23,6 

2 НОВИКОВ Федор 12 6 Барс/Колодищи 23,3 

3 ГРАМАДСКИЙ Захар 11 6 МСК БНТУ/Минск 22,5 

4 ФОМЧЕНКО Артем 11 5 Гепард/Смолевичи 21,9 

13) Ката open, юноши 13-15 лет (9) 

1 РУСЕЦКИЙ Валерий 15 4 Академия каратэ/Минск 23,3 

2 КОРОБ Федор 14 3 МСК БНТУ/Минск 23,1 

3 ЮКОВСКИЙ Павел 14 4 МСК БНТУ/Минск 22,8 

4 ТАРАХОВИЧ Александр 14 4 МСК БНТУ/Минск 22,3 

14) Ката, ветераны 36+ лет, микст 9-4 киу (4) 

1 ПРОХОРОВА Наталья 39 7 МСК БНТУ/Минск 22,8 

2 ШВАЙБА Дмитрий 41 3 МСК БНТУ/Минск 22,7 

3 МАЛАХОВ Константин 51 8 Гепард/Смолевичи 22,2 

4 СЕМЕНОВ Анатолий 49 6 Бассай/Волковыск 21,3 

15) Ката, ветераны 36+ лет, микст 3-1 киу/даны (3) 

1 ГАВРИЛЬЧИК Андрей 47 5 дан Бассай/Гродно 24,0 

2 МАНОЙЛО Сергей 52 5 дан Тигрис/Минск 23,4 

3 ЛАМЕКО Владимир 48 2 дан Фудосин/Зельва 23,1 

16) Ката парное (дуэты), микст 6-9 лет (10) 

1 
ЗАЙЦЕВ Александр 
СВИДОВСКАЯ Антонина 

9 
9 

7 
7 

Гепард/Смолевичи 4-4 

2 
ПОПОВ Иван 
ТОМИЛИН Роман 

6 
9 

8 
8 

Азимут/Поставы 4-3 

3 
ЛАМЕКО Алексей 
СЕМЕНОВ Трофим 

7 
9 

9 
9 

Фудосин/Зельва 3-2 

4 
МАМЕДОВА Софья 
ПАРХУТА Жывета 

9 
7 

8 
9 

Бассай/Волковыск 3-1 

17) Ката парное (дуэты), микст 10-11 лет (9) 

1 
ЛАМЕКО Алексей 

НИКОЛАЕВИЧ Матвей 

7 

10 

9 

8 
Фудосин/Зельва 3-3 

2 
ГРАМАДСКАЯ Дарья 

ГРАМАДСКИЙ Захар 

8 

11 

8 

6 
МСК БНТУ/Минск 2-1 

3 
ИРШЕНКО Диана 

САРВАС Софья 

10 

11 

7 

5 
Бассай/Мосты 3-2 

4 
ВИЛЬКИНА Вероника 

КАЗАКОВСКАЯ Дарья 

10 

10 

7 

7 

Академия каратэ-Кэнкай/Минск 

Академия каратэ/Минск 
4-2 



18) Ката парное (дуэты), микст 12-15 лет (10) 

1 
АБАЗАХ Даниель 
РУСЕЦКИЙ Валерий 

13 
15 

5 
4 

Академия каратэ/Минск 3-3 

2 
ГАВРИЛЬЧИК Софья 
СЕМЕНОВА Дарья 

12 
14 

4 
4 

Бассай/Волковыск 4-3 

3 
КОМОГОРЦЕВ Егор 
НОВИКОВ Федор 

11 
12 

6 
6 

Барс/Колодищи 3-2 

4 
КОРОБ Федор 
ЮКОВСКИЙ Павел 

14 
14 

3 
4 

МСК БНТУ/Минск 4-2 

19) Командное ката open, микст 6-9 лет (5) 

1 
ЛАМЕКО Алексей 
ПОЛОНСКИЙ Руслан 
СЕМЕНОВ Трофим 

7 
9 
9 

9 
9 
9 

Фудосин/Зельва 19,8 

2 
ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 
ГРАМАДСКАЯ Дарья 
КОВАЛЁВА Кристина 

8 
8 
7 

9 
8 
9 

 
МСК БНТУ/Минск 19,5 

3 
ДАРАНЧУК Софья 
МОЗГОВ Константин 
ТАРИМА Доминика 

9 
8 
9 

0 
9 
0 

 
Бассай/Мосты 19,1 

4 
БИЧ Никита 
СЕМЕНОВ Арсений 
СЕМЕНОВ Михаил 

8 
9 
9 

0 
9 
9 

 
Бассай/Мосты 18,6 

20) Командное ката open, микст 10-11 лет (5) 

1 

ЛАМЕКО Алексей 

НИКОЛАЕВИЧ Матвей 

ШЕВЦОВ Илья 

7 

10 

11 

9 

8 

8 

 

Фудосин/Зельва 23,2 

2 

ИРШЕНКО Диана 

НЕНАДОВИЧ Ольга 

САРВАС Софья 

10 

11 

11 

7 

5 

5 

 

Бассай/Мосты 22,9/24,3 

3 

МАСЮК Кирилл 

ПАРФЕЕВЕЦ Вероника 

РЕДКОВСКАЯ Анастасия 

11 

10 

10 

5 

4 

4 

 

Асахи/Иваново 22,9/24,0 

4 

ГРАМАДСКАЯ Дарья 

ГРАМАДСКИЙ Захар 

ТОТРОВА Даната 

8 

11 

10 

8 

6 

7 

МСК БНТУ/Минск 22,5 

21) Командное ката open, микст 12-15 лет (5) 

1 

БОХАН Виктория 

КОРОБ Федор 

ТАРАХОВИЧ Александр 

14 

14 

14 

4 

3 

4 

 

МСК БНТУ/Минск 23,6 

2 

АБАЗАХ Даниель 

КОМОГОРЦЕВ Егор 

РУСЕЦКИЙ Валерий 

13 

11 

15 

5 

6 

4 

Академия каратэ/Минск 

Барс/Колодищи                     

Академия каратэ/Минск 

23,5/24,3 

3 

ГАВРИЛЬЧИК Софья 

НЕНАДОВИЧ Ольга 

СЕМЕНОВА Дарья 

12 

11 

14 

4 

5 

4 

Бассай/Гродно 

Бассай/Мосты 

Бассай/Волковыск 

23,5/24,0 

4 

ДАВЫДЧИК Ксения 

СОНЕЦ Александр 

ШЕВЦОВ Илья 

12 

13 

11 

8 

8 

8 

 

Фудосин/Зельва 23,0 

22) Гохон/кихон-иппон кумитэ 0-8 киу, девушки 6-8 лет (7) 

1 ГРАМАДСКАЯ Дарья 8 8 МСК БНТУ/Минск 3-3 

2 КОВАЛЁВА Кристина 7 9 МСК БНТУ/Минск 3-2 

3 ГОНЧАРЕВИЧ Варвара 8 9 МСК БНТУ/Минск 3-2 

4 СЕМЕНОВА Мирослава 6 0 Бассай/Волковыск 2-0 

23) Гохон/кихон-иппон кумитэ 0-8 киу, девушки 9-10 лет (7) 

1 КУЗЮЛЕНКО Алена 10 8 Бассай/Гродно 3-3 

2 СЕРКО Арина 10 0 Бассай/Гродно 3-2 

3 ПУТИЛОВСКАЯ Виктория 10 0 Бассай/Гродно 2-1 

4 ТАРИМА Доминика 9 0 Бассай/Мосты 3-1 



24) Гохон/кихон-иппон кумитэ 0-8 киу, юноши 6-7 лет (11) 

1 ПОПОВ Иван 6 8 Азимут/Поставы 3-3 

2 ЯНКОВСКИЙ Матвей 7 9 Канку/Свислочь 4-3 

3 ЛАМЕКО Алексей 7 9 Фудосин/Зельва 4-3 

4 МАТВЕЮК Мирон 6 9 Гепард/Смолевичи 3-1 

25) Гохон/кихон-иппон кумитэ 0-8 киу, юноши 8 лет (7) 

1 ШЕТЬКО Михаил 8 8 Канку/Красносельский 3-3 

2 СИНЯКОВ Алексей 8 8 МСК БНТУ/Минск 3-2 

3 МОЗГОВ Константин 8 9 Бассай/Мосты 3-2 

4 ШИШКО Матвей 8 9 Фудосин/Зельва 2-0 

26) Гохон/кихон-иппон кумитэ 0-9 киу, юноши 9-10 лет (10) 

 1 СЕМЕНОВ Трофим 9 9 Фудосин/Зельва 4-4 

2 СЕМЕНОВ Арсений 9 9 Бассай/Мосты 4-3 

3 ЧИСТЯКОВ Эммануил 9 0 Фудосин/Зельва 3-2 

4 КАБЕТОВ Егор 10 0 Бассай/Мосты 3-1 

27) Гохон/кихон-иппон кумитэ 8 киу, юноши 9-10 лет (5) 

 1 НИКОЛАЕВИЧ Матвей 10 8 Фудосин/Зельва 3-3 

2 БАКАРАКИ Халед 9 8 Барс/Колодищи 2-1 

3 СМОКТУНОВИЧ Максим 10 8 Канку/Свислочь 2-1 

4 АФАНАСЬЕВ Константин 9 8 Бассай/Мосты 2-0 

28) Санбон кумитэ 8-4 киу, девушки 9-10 лет (8) 

1 ИРШЕНКО Диана 10 7 Бассай/Мосты 3-3 

2 КАЗАКОВСКАЯ Дарья 10 7 Академия каратэ/Минск 3-2 

3 СВИДОВСКАЯ Антонина 9 7 Гепард/Смолевичи 3-2 

4 ВИЛЬКИНА Вероника 10 7 Академия каратэ-Кэнкай/Минск 3-1 

29) Санбон кумитэ 8-4 киу, девушки 11-12 лет (8) 

1 НЕНАДОВИЧ Ольга 11 5 Бассай/Мосты 3-3 

2 ГАВРИЛЬЧИК Софья 12 4 Бассай/Гродно 3-2 

3 САРВАС Софья 11 5 Бассай/Мосты 3-2 

4 КАТВИЦКАЯ Мария 12 8 Гепард/Смолевичи 3-1 

30) Санбон кумитэ 8-6 киу, юноши 9-10 лет (11) 

1 НИКОЛАЕВИЧ Матвей 10 8 Фудосин/Зельва 3-3 

2 КЛИМЕНКОВ Артем 10 6 Бассай/Мосты 3-2 

3 СЕМЕНОВ Трофим 9 9 Фудосин/Зельва 4-3 

4 БАКАРАКИ Халед 9 8 Барс/Колодищи 3-1 

31) Санбон кумитэ 7 киу, юноши 11-12 лет (6) 

1 ШЕВЦОВ Илья 11 8 Фудосин/Зельва 2-2 

2 ЛАГУНЧИК Павел 11 7 Барс/Колодищи 3-2 

3 ЩЕРЖЕНЯ Артем 12 7 Бассай/Мосты 3-2 

4 МАКАРОВ Никита 11 7 МСК БНТУ/Минск 2-0 

32) Санбон кумитэ 6-5 киу, юноши 11-12 лет (8) 

1 НОВИКОВ Федор 12 6 Барс/Колодищи 3-3 

2 КОМОГОРЦЕВ Егор 11 6 Барс/Колодищи 3-2 

3 САМОЙЛЮК Максим 11 5 Канку/Волковыск 3-2 

4 ГРАМАДСКИЙ Захар 11 6 МСК БНТУ/Минск 3-1 

33) Шобу-санбон кумитэ open, девушки 7-8 лет (3) 

1 ХОМИЧ Виолетта 8 7 Сайва/Пинск 2-2 

2 ПАРХУТА Жывета 7 9 Бассай/Волковыск 2-1 

3 САМУЙЛИК Анна 8 8 Сайва/Пинск 2-0 

34) Шобу-санбон кумитэ open, девушки 9 лет (4) 

1 СВИДОВСКАЯ Антонина 9 7 Гепард/Смолевичи 2-2 

2 ДРАГУН Карина 9 7 Бассай/Гродно 2-1 

3 ДАРАНЧУК Софья 9 0 Бассай/Мосты 2-1 

4 ТАРИМА Доминика 9 0 Бассай/Мосты 2-0 



35) Шобу-санбон кумитэ open, девушки 10-11 лет, -38 кг (6) 

1 ПАРФЕЕВЕЦ Вероника 10 4 Асахи/Иваново 3-3 

2 ВИЛЬКИНА Вероника 10 7 Академия каратэ-Кэнкай/Минск 2-1 

3 ИРШЕНКО Диана 10 7 Бассай/Мосты 2-1 

4 БЕЛЯК Виктория 11 7 Серебряный волк/Волковыск 3-1 

36) Шобу-санбон кумитэ open, девушки 10-11 лет, +38 кг (6) 

1 САРВАС Софья 11 5 Бассай/Мосты 2-2 

2 КУЗЮЛЕНКО Алена 10 8 Бассай/Гродно 3-2 

3 РЕДКОВСКАЯ Анастасия 10 4 Асахи/Иваново 3-2 

4 ПАРХУТА Бирута 11 9 Бассай/Волковыск 2-0 

37) Шобу-санбон кумитэ open, девушки 12-14 лет (6) 

1 ВОЛОХ Карина 13 4 Канку/Красносельский 3-3 

2 ГАВРИЛЬЧИК Софья 12 4 Бассай/Гродно 2-1 

3 СЕМЕНОВА Дарья 14 4 Бассай/Волковыск 2-1 

4 ФИЛИПОВА Елизавета 12 5 Сайва/Пинск 3-1 

38) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 6-7 лет (7) 

1 ИЛЬИН Елисей 7 8 Сайва/Пинск 4-4 

2 ЯНКОВСКИЙ Матвей 7 9 Канку/Свислочь 2-1 

3 ПОПОВ Иван 6 8 Азимут/Поставы 3-2 

4 ПРЯДКИН Владимир 7 8 Асахи/Иваново 2-0 

39) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 8-9 лет, -31,5 кг (9) 

1 НЕВАР Матвей 8 8 Сайва/Пинск 3-3 

2 ДЕРГАЧ Федор 8 8 Сайва/Пинск 3-2 

3 ЗАЙЦЕВ Александр 9 7 Гепард/Смолевичи 3-2 

4 СТЕПАНОВ Иван 8 9 Нессин/Петриков 3-1 

40) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 8-9 лет, +31,5 кг (7) 

1 БЕЛОУС Денис 9 7 Бассай/Гродно 3-3 

2 СЕМЕНОВ Арсений 9 9 Бассай/Мосты 3-2 

3 СТЕПАНОВ Иван 8 9 Нессин/Петриков 2-1 

4 ШЕТЬКО Михаил 8 8 Канку/Красносельский 3-1 

41) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 10-11 лет, -32 кг (6) 

1 МАСЮК Кирилл 11 5 Асахи/Иваново 3-3 

2 БУЙКО Леонид 11 8 Канку/Свислочь 3-2 

3 ТИЩЕНКО Владислав 10 7 Сайва/Пинск 2-1 

4 ЩУРЕВИЧ Андрей 11 9 Феникс/Минск 2-0 

42) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 10-11 лет, -40 кг (7) 

1 ВЕШТОРТ Денис 10 7 Азимут/Поставы 3-3 

2 ДЕРНЕЙКО Михаил 11 4 Серебряный волк/Волковыск 3-2 

3 ЛАГУНЧИК Павел 11 7 Барс/Колодищи 3-2 

4 МАЛАХОВ Артем 11 5 Гепард/Смолевичи 2-0 

43) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 10-11 лет, +40 кг (7) 

1 ВЕШТОРТ Денис 10 7 Азимут/Поставы 3-3 

2 КОМОГОРЦЕВ Егор 11 6 Барс/Колодищи 2-1 

3 КОСТРЕНКОВ Роман 11 5 Гепард/Смолевичи 3-2 

4 КИРИЛОВ Егор 11 8 Азимут/Поставы 3-1 

44) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 12-13 лет, -50 кг (6) 

1 АБАЗАХ Даниель 13 5 Академия каратэ/Минск 2-2 

2 НОВИКОВ Федор 12 6 Барс/Колодищи 2-1 

3 КРАВЧУК Ярослав 12 4 Сайва/Пинск 3-2 

4 ЩЕРЖЕНЯ Артем 12 7 Бассай/Мосты 3-1 

45) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 12-13 лет, +50 кг (7) 

1 САВКО Даниил 13 3 Сайва/Пинск 2-2 

2 ГУСАКОВСКИЙ Артем 13 2 Сайва/Пинск 3-2 

3 САВКО Илья 12 4 Сайва/Пинск 3-2 

4 не присуждалось в связи с вынесением оценки шикаку  



46) Шобу-санбон кумитэ open, юноши 14-15 лет (5) 

1 САВКО Даниил 13 3 Сайва/Пинск 2-2 

2 РУСЕЦКИЙ Валерий 15 4 Академия каратэ/Минск 2-1 

3 ТАРАХОВИЧ Александр 14 4 МСК БНТУ/Минск 3-2 

4 ЮКОВСКИЙ Павел 14 4 МСК БНТУ/Минск 2-0 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПРИЗЫ 

КОМАНДНЫЕ 

ПРИЗЫ 
 

 КУБКИ 
ЗАЩИТНИКОВ 

ОТЕЧЕСТВА 
 (5) 

 

Организациям  

Республики Беларусь, 

показавшим  

лучшие результаты  

в общекомандном  

зачете 

I место 

БАССАЙ/ 

Волковыск-Гродно-Мосты 

(руководитель: А.Н. Гаврильчик) 

115 

II место  

АКАДЕМИЯ КАРАТЭ- БАРС- 

КЭНКАЙ /Минск-Колодищи 

(руководители: С.Б. Вилькина,  

А.Я. Вилькин, О.А. Вилькина) 

78 

III место  
ФУДОСИН/Зельва 

(руководитель: В.И. Ламеко) 
77 

IV место 

МСК БНТУ/Минск 

(руководители:  

Е.Н. Щербакова, В.В. Чебуркина 

56 

V место 
САЙВА/Пинск 

(руководитель: Д.В. Глинский) 
40 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ 

ПРИЗЫ 

  

ЗА 
СПОРТИВНЫЕ 
ДОСТИЖЕНИЯ 

(5) 

Самому юному  

победителю соревнований  

в разделе ката 

АШУРАЛИЕВА Дарина 

(Асахи/Иваново) 
5 лет 

Самому юному  

победителю соревнований  

в разделе кумитэ 

ПОПОВ Иван 

(Азимут/Поставы) 
6 лет 

Представителю Волковысского 

района:За высокие  

спортивные результаты  

ГАВРИЛЬЧИК Софья 

(Бассай/Волковыск-Гродно) 

ката: 1,2,3 места 

кумитэ: 2,2 места 

За универсальную  

подготовку в ката и кумитэ 

(индивидуальные разделы open) 

РУСЕЦКИЙ Валерий 

(Академия каратэ/Минск) 

ката: 1 место 

кумитэ: 2 место 

За стабильность  

спортивных побед  

(многократным победителям 

соревнований «Кубок защитников 

Отечества» в 2005-2022 годах) 

КОМОГОРЦЕВ Егор 

(Барс/Колодищи) 

2019-2022 годы: 

10 побед 

 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
 

Арбитр-инспектор: А.Я. ВИЛЬКИН 
 

Заместители главного судьи-руководители площадок: 
Катвицкая Т.В., Норейко А.М., Седых С.Г. 

 

Угловые судьи: 
Ашуралиев С.П., Березинская Д.С., Глинский Д.В., Демчишин А.В., Дудко Д.М., Ламеко В.И., 

Манойло С.В., Матвеюк Д.В., Семенов А.М., Ткачев А.Б., Щербакова Е.Н. 
 

Секретари и судьи-стажеры: 
Абазах Д.А., Бохан В.К., Волох К.А., Гаврильчик Е., Гаврильчик С., Гаврильчик Ю., Гоголь К., 

Гончаренко В.С., Катвицкий М., Короб Ф.В., Косенчук Н.В., Ненадович Г., Ненадович О., 
Русецкий В.А., Салова И., Сарвас С., Семенова Д., Сонец А., Тарахович А.С., Швайба Д.Н.,  

Шевцов И Юковский П.В.   Врач: Мистерович Т.П. (40) 
 

 Главный судья 
А.Н. ГАВРИЛЬЧИК 

Главный секретарь 
С.В. СМОЛЕРОВ 

 
 


